
   D.O.S

03

Ano III ● Nº 633   
Terça-feira, 04 de maio de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 599 
DE 03 DE MAIO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Daniella Marques Falcao, para 
exercer o cargo comissionado de Assis-
tente de Licitação, Símbolo CCE-4, vin-
culada à Secretaria Municipal de Gestão, 
Inovação e Tecnologia, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a 01 de maio 
de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de maio de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita 

PORTARIA Nº 600 
DE 03 DE MAIO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Renata Valeria Bernardino Lira 
Alves, para exercer o cargo comissiona-
do de Assistente de Licitação, Símbolo 
CCE-4, vinculada à Secretaria Municipal 
de Gestão, Inovação e Tecnologia, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
01 de maio de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de maio de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 002/2021

Objeto: execução de serviços de dre-
nagem, pavimentação e obras de artes 
especiais em diversos logradouros do 
Município de Saquarema/RJ, conforme 
processo administrativo nº 5812/2021.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 10/06/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-756 - Centro- Saquarema. Telefo-
ne (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 03 de maio de 2021
Antonio Peres Alves 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Infraestrutura
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

002/2020
A Prefeitura Municipal de Saquarema, 
através da Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura, torna público para co-
nhecimento dos interessados a REVO-
GAÇÃO de licitação divulgada através 
do Edital de Concorrência 002/2020, ten-
do como objeto contratação de empresa 
de serviços de engenharia, com forne-
cimento de material e de mão de obra, 
para execução de obra de pavimentação 
e drenagem de diversos logradouros no 
município de Saquarema/RJ, conforme 
processo n. 20.358/19. Saquarema, 21 de 
dezembro de 2020.
Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Ano IlI, n° 546, de 22 de dezembro de 
2020.
Atenciosamente,
Priscilla Barroso - Secretária Municipal de 
Obras e Infraestrutura

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 0463/2021.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
027/2021.
Objeto: Registro de Preços que tem por 
objeto a aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender o Café da Manhã do 
Trabalhador, no Município de Saquarema/
RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 284, em 
favor da empresa Mercado São Lucas 
de Porto da Roça - EIRELI., CNPJ nº 
21.127.646/0001-04, os itens 01, 02, 03, 
04 e 05 no valor total de R$ 268.982,40 
(duzentos e sessenta e oito mil, novecen-
tos e oitenta e dois reais e quarenta cen-
tavos).
Saquarema, 03 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 012/2019

Processo Administrativo nº 03.506/2019
Ref. Prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva dos equipa-
mentos de informática, servidores, ser-
viços de instalação e configuração de 
software, suporte a rede, suporte de web-
site e suporte técnico. 
Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social.
Contratada: JD Informática e Comunica-
ção EIRELI-ME - CNPJ 26.702.769/0001-
45.
Objeto: Prorrogação da vigência do 
Contrato firmado entre as partes em 
06/05/2019.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 157.610,70 
(cento e cinquenta e sete mil, seiscentos 
e dez reais e setenta centavos)
Dotação Orçamentária: 
PT 08.122.0031.2.032; 
ND 3.3.90.40.03.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 19 de abril de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO


